
NI"i.^C[*

JZU BOLNICA,,SVETI VRE6EVI"

BIJE

Broj ffiE
LlrN

2

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BiH" broi

39/74)i dlar-ra 16. Pravilnika o javnim nabavkama jZU Bolnice,,sveti vradevi" Biieliina' a

povodom otvorenog postupka sa medjunarodnom objavom broi 3492/22 za nabavku

robe - potro5ni mate;ijal za angio salu i interventnu kardiologiju fbroj obavjestenja sa

portala javnih nabavki 106-L-t-27g-3-1,06/22), zapisnika o pregledu i ocieni ponuda

broj 4356-2/22 od20.07.2022. godine, donosim

ODLUKU
o izboru naipovoliniieg ponutlata

I

U postupku ocjene ponuda koje zadovoliavaju uslove navedene u postupku javne

rrabavke broj 3492/22 - POTROSNI MATERIJAL ZA ANGIO SALU I INTERVENTU

KARDIOLOGIIU primjenjujuii kriterijum ekonomski najpovoljnije ponude, izabrane su

slede6e ponude:

1. "Co,medprom" d.o.o. Banja Luka za lotove 1,2,3,4,5
2. "Bimed" d.o.o Banja Luka za lotove 6,7,8,9,17,72i73
3. "Adrialine" d.o.o. Banja Luka za lot 10 i L4

4. "Medicom" d.o.o. Bijeljina za lotove 15 i 17

5. "Shimadzu" d.o.o. Sarajevo zalot16.

Obrazloienje

U postupku javne nabavke broj 3492/22 {broj obavie5tenja na portalu javnih nabavki:

1,06-t-1,-279-3-106) za nabavku robe - Potro5ni materijal za angio salu i interventnu

kardiologiju, po Otvorenom postupku sa medjunarodnom objavorn, na protokol IZIJ

Bolnice ,,Sveti VraEevi" Bijeliina blagovremeno ie pristiglo 5 (petJ ponuda:

1,. Ponuda broj 4303/22 ,,Adrialine" d.o.o. Banja Luka [za lotove 10 i 14)

2. Ponuda broi 4350/22 ,,Shimadzu" d.o.o. Sarajevo [za lot 16)

3. Ponuda broj 4351/22 ,,Co.medprom" d.o'o. Banja Luka fza lotove 1-,2,3, 4,5, B,

12 i 13)

4. Ponuda broj 4352/22 ,,Medicom" d.o.o. Biieliina (za lotove 15 i 17)

5. Ponuda broj 4354/22 "Bimed" d.o.o. Banja l,uka I za lotove 6,7,8,9,11-,1,2i13)'

1

Dana: 2022. godine



Komisija za nabavku imenovana Riesenjem broi 3492/22 od,13'05'2022' godine izvrsila

je javno owaranje pristiglih ponuda, pregled, analizu i ocjenu ponuda, te konstatovala

da su ponude: ,,Adrialine" d.o.o. Bania Luka [za lotove 10 i 14), ,,Shimadzu" d'o'o'

Sarajevo [za lot 16J,,,Co.medprom" d.O.o. Bania Luka [za lotove 1,2,3,4,5),,,Medicom"

d.o.o. Bijeljina [za lotove 15 i 17) i "Bimed" d.o.o. Bania Luka I za lotove 6,7,8,9'LL' 12 i

13) prihvatljive, jer ispuniavaju sve uslove koii se traze tenderskom dokumentacijom'

dok je ponuda ponutlada ,,Co.medprom" d'o'o' Banja Luka [za lotove B' 12 i 13)

neprihvatljive jer ne ispunjavaju zahtjeve traZene Tenderskom dokumentaciiom'

ponuda ponudada,,co.medprom" d.o.o. Banja Luka za LoT B je neprihvatljiva iz razloga

Sto je tehnidkom dokumentacijom za stavku 1 navedenog lota zahtjevano da ponutleni

elektrostimilator ima mogu6nost snimanja u okviru MR polia 1.5 T i 3 T, a ponudad je u

svojoj ponudi oznadio da ima mogu6nost snimanja u MR polju ali ne i koie jadine'

Takocle za stavku 1 ponudai je oznadio medicinsko sredstvo ,,Enticos 4 SR", dok je za

ovu stavku priloZio i oznadio Potvrdu o upisuu Registar medicinskih sredstava kod

ALMS BiH br. 06-07.4-7-2692-3178 od,28.1,1.2018. godine za medicinsko sredstvo

,,Effecta SR".

Ponuda ponuilada ,,co.medprom" d.o.o. Banja Luka za LoT L2 je neprihvatljiva iz

sledeiih razloga: za stavku 1 ie Tenderskom dokumentacijom zahtievana mogucnost

snimanja u polju 1.5 T i 3 T. Ponutlad je u svojoi ponudi oznadio da je mogude snimanje u

MR polju, ali ne i da je moguie snimanje u 1.5 T i3T.Zastavku 1 ponudad je dostavio i

oznadio Potvrdu o upisu medicinskog sredswa ALMS BiH br. 06-07.4-1,-2692-3/18 od

2B.l1.ZOIB. godine za medicinsko sredstvo ,,Effecta SR". Ponudat,ie za stavku 1 dostavio

i oznadio katalog za medicinsko sredstvo ,,Enticos 4 SR", te komisija za nabavku

konstatuje da nije powraleno da je ponudeno medicinsko sredswo upisano u Registar

medicinskih sredstava kod ALMS BiH.

Za stavku 2 je traieno da elektroda bude 4.1,frbezlumena. Ponutlat nigdje nije oznadio

da je ponudio 4.1 fr elektrodu bez lumena.

Za stavku 3 ponuilai je ponudio proizvod ,,Selectra 3D" i za isti niie dbkumentovano, niti

oznaieno da je registrovano, nego je dostavlien samo EC sertifikat.

Ponuda ponutlada ,,Co,medprom" d.o.o. Banja Luka za LOT 13 je neprihvatljiva iz

slededih razloga: za stavku 1 je Tenderskom dokumentaciiom traZena mogu6nost

snimanja u MR polju 1.5 T i 3 T. Ponutlad je oznaEio da ponucleni elektrostinrulator ima

moguinost snimar:;a u MR polju, ali ne i u 1.5 T i 3 T kako je zahtievano Tenderskom

dokumentacijom. Za stavku 1 je takode traien algoritam za produZenje A-V intervala

iznad 500ms. Ponutlad nije nigdje oznaiio ovu karakteristiku u dostavlienom katalogu.

Za stavku L ponuClad je dostavio i oznadio Potvrdu o upistt ALMS BiH broi 06'07.4-1'

741,g-2/17 od 1,3.12.2017. godine za medicinsko sredswo ,,Effecta DR", dok je ponudio i

oznadio u katalogu medi'cinsko sredstvo ,,linticos 4 DR".

2



Za stavku 3 zahtjevana je elektroda 4.1 fr bez lumena. Ponutlad nigdje nije oznadio da je

ponudena elektroda 4.1 fr kako ie trazeno Tenderskom dokumentacijom'

Za stavku 4 ponudad ie ponudio proizvod ,,Selectra 3D"' Isti nije dokumentovan da ie

registrovan kod ALMS BiH, odnosno ponudai je dostavio EC sertifikat'

Shodno prethodno navedenom, ponuda ponu6lata ,,Co.medprom" d'o'o' Banja Luka za

lotove L2 i 13 nije dostavljena u skladu sa odredbama Tenderske dokumentacije u

posrupku javne nabavke broi 3492/22, te u skladu sa dlanom 68' stav [4) tadka iJ

Zakona o javnim nabavkama BiH jer ponuda nije potpuna i ne ispuniava zahtjeve iz

Tenderske dokumentacije, te se odbacuje kao neprihvatliiva.

Tenderskom dokumentaciiom je takocle propisano da 6e prilikom odabira prednost

imati registrovana medicinska sredstva koia ispuniavaju minimalne tehnidke

karakteristike. S obzirom da je za iste lotove [lotovi 8,12i 13) ponutlad "Bimed" 
d'o'o'

Banja Luka dostavio svoje ponude i da su ponudena medicinska sredstva navedenog

ponudrd, upisana u Registar medicinskih sredstava kod ALMS BiH, prednost se daje

upisanim medicinskim sredswima.

Na osnovu kriterijuma ekonomski naipovoljnije ponude vr$i se izbor najpovoljnije

ponude i to:

LOT 1 - ponuda ,,co.medprom" d.o.o. Bania Luka kao ponuda sa najvecim brojem

bodova i to: broi bodova 100, ukupan iznos bez PDV-a 28'400,00 KM, uslovi plaianja 60

dana i rok isporuke 1 dan,

LOT 2 - ponuda izabere ponuda ,,Co.medprom" d.o.o. Bania Luka kao ponuda sa

najveiim brojem bodova i to: broj bodova 100, ukupan iznos bez PDV-a 27.400,00 KM ,

uslovi pladanja 60 dana i rok isporuke L dan.

LOT 3 - ponuda izabere ponuda ,,Co.medprom" d.o.o. Bania Luka kao ponuda sa

najveiim brojem bodova i to: broj bodova 100, ukupan iznos bez PDV-a 26'100,00 KM ,

uslovi pla6anja 60 dana i rok isporuke 1 dan.

LOT 4 - ponuda izabere ponuda ,,Co.medprom" d.o.o. Bania Luka kao ponuda sa

najve6im brojem bodova i to: broj bodova 100, ukupan iznos bez PDV-a 23'985,00 KM ,

uslovi plaianja 60 dana i rok isporuke 1 dan.

LOT 5 - ponuda izabere ponuda ,,Co.medprom" d.o.o. Bania Luka kao ponuda sa

najve6im brojem bodova i to: broj bodova 100, ukupan iznos bez PDV-a 21.990,00 KM ,

uslovi pladanja 60 dana i rok isporuke 1 dan'



toT 6 - ponuda izabere ponuda ,,Bimed" d.o,o. Bania Luka kao ponuda sa naivedim

brojem boclova i to: broj bodova 100, ukupan iznos bez PDV-a 188'700'00 KM ' uslovi

plaianja 60 dana i rok isporuke 20 dana'

LOT 7- ponuda izabere ponuda ,,Bimed" d.o.o. Bania Luka kao ponuda sa najvedim

brojem bodova i to: broj bodova 100, ukupan iznos bez PDV-a 28'000,00 KM ' uslovi

pladanja 60 dana i rok isporuke 20 dana'

LOT B - ponuda izabere ponuda ,,Bimed" d.o'o. Banla Luka kao ponuda sa naive6im

brojem bodova i to: broj bodova L00, ukupan iznos bez PDV-a 15'710,00 KM ' uslovi

plaeanja 60 dana i rokisporuke 20 dana'

toT 9 - ponuda izabere ponuda ,,Bimed" d.o.o. Bania Luka kao ponuda sa naivedim

brojem bodova i to: broj bodova 100, ukupan iznos bez PDV-a 19.392,0A KM , uslovi

pla6anja 60 dana i rokisporuke 20 dana.

LOT 10 - ponuda izabere ponuda ,,Adrialine" d.o.o. Bania Luka kan ponuda sa

najvedim brojem bodova i to: broj bodova 100, ukupan iznos bez PDV-a 220'000'00 KM 
'

uslovi pla6anja 60 dana i rok isporuke 20 dana'

LOT 11 - ponuda izabere ponuda ,,Bimed" d.o'o. Bania Luka kao ponuda sa najveiim

brojem bodova i to: broi bodova 100, ul<upan iznos bez PDV-a 2'000,00 KM ' uslovi

plaianja 60 dana i rok isporuke 20 dana'

LOT 12 - ponuda izabere ponuda ,,Bimed" d.o.o. Bania Luka kao ponuda sa najvedim

brojem bodova i to: broj bodova L00, ukupan iznos bez PDV-a 20.315,00 KM , uslovi

pla6anja 60 dana i rok isporuke 20 dana.

LOT 13 - ponuda izabere ponuda ,,Bimed" d.o.o. Bania Luka kao ponuda sa najvedim

brojem bodova i to: broj bodova 100, ukupan iznos bez PDV-a 44'340,00 KM , uslovi

pladanja 60 dana i rokisporuke 20 dana.

LOT 14 - ponuda izabere ponuda ,,Adrialine" d.o.o. Bania Luka kao ponuda sa

najve6im brojenr bodova i to: broj bodova 100, ukupan iznos bez PDV-a 375,00 KM ,

uslovi pladanja 60 dana i rok isporuke 20 dana.

tOT 15 - ponuda lzabere ponuda ,,Medicom" d.o.o. Biieliina kao ponuda sa najvedirn

brojem hodova i to: broj bodova 100, ukupan iznos bez PDV-a 19.901,00 KM , uslovi

plaianja 60 dana i rok isporuke 45 dana.

4



t-

tOT 16 - ponuda izabere ponuda ,,Shimadzu" d.o.o. Saraievo kao ponuda sa naiveiim

brojem bodova i to: broj bodova L00, ukupan iznos bez PDV-a 885,00 KM , uslovi

pla6anja 60 dana i rok isporuke 1 dan.

LOT 17 - ponuda izabere ponuda ,,Medicom" d.o.o. Biieliina kao ponuda sa naive6im

brojem bodova i to: broj boclova L00, ukupan iznos bez PDV-a 9'585,00 KM ' uslovi

plaianja 60 dana i rokisporuke 45 dana.

Ugovorni organ 6e preraspodjelom finansijskih sredstava omoguiiti dodatna finansijska

sredstva zaLOT 9 s obzirom da le procjenjena vrijednost javne nabavke za navedeni lot

iznosila 13.200,00 KM, a ponuda izabranog ponutlada ie 1-9.392,00 KM' Planom javnih

nabavki za 2022. godinu za predmetni postupak javne nabavke uplanjeno je 705'000'00

KM, dok je procjenjena vrijednost postupka javne nabavke broi 3492/22 iznosila

694.000,00 KM. Preraspodjelom finansijskih sredstava Ugovorni organ te pokriti

razliku izmedu procjenjene vrijednosti lota i vrijednosti ponude izabranog ponutlada'

Pouka o pravnom liieku

Protiv ove Odluke pravo ialbe ime svaki privredni subjekat koji ima ili je imao interes za

dodjelu ugovora o javnoj nabavci i koji utini vjerovatnim da je u konkretnom postupku

javne nabavke bila ili je mogla biti prouzrokovana Steta zbog postupanja ugovornog

organa, a koje se u ialbi navodi kao povreda Zakona i podzakonskih akata od strane

ugovornog organa u postupku javne nabavke. Zalba se moZe izjaviti u roku od 10 dana

od dana prijema odluke o izboru najpovoljnijeg ponuctada. Zalba se izjavljuie na nadin

propisan dlanom 99. Zakona o javnim nabavkama.

D TOR

dr Maksimovii

,

5


